
 

2016  5 

 

1 

 

 

 

 
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 8 december 2015, nr. 
725941/725953 tot vaststelling van diverse subsidieplafonds voor het jaar 2016. 
 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

 
Overwegende dat er voor diverse uitvoeringregelingen subsidieplafonds moeten worden 
vastgesteld; 

Gelet op de artikelen van deze uitvoeringsregelingen zoals die in kolom E van de bijlage bij dit 
besluit zijn opgenomen; 

 

Besluiten:  

 
Artikel 1 
Gedeputeerde staten stellen de in kolom B van de bijlage bij dit besluit opgenomen 
subsidieplafonds voor het jaar 2016 vast. 
 
 
Artikel 2   
De subsidieplafonds worden verdeeld overeenkomstig de aanduiding in kolom D van de bijlage 
bij dit besluit. 
 
 

 

Haarlem, 8 december 2015 

Gedeputeerde staten van Noord-Holland, 

J.W. Remkes, voorzitter. 

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2016  5 

 

2 

 
Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  

Omschrijving Bedrag 
subsidie-

plafond 2016 

Indieningstermij
n (aangeven 
periode van 
openstellen, 

doorlopend of 
nog niet bekend) 

Wijze van 
verdeling 

(volgorde van 
ontvangst of 

tender) 

Artikel in de 
UvR waarin 
staat dat 

jaarlijks een 
subsidieplafon

d wordt 
vastgesteld 

Bestuurlijke Ontwikkeling Strategie en Europa  
UvR subsidie versterken bestuurskracht 
Noord-Holland 2015  

150.000  1-1-2016 t/m 
31-12-2016  

Volgorde van 
ontvangst  

Artikel 7  

Cultuur en Cultuurhistorie  
UvR restauratie provinciale monumenten 
Noord-Holland 2011  

315.000  doorlopend  Volgorde van 
ontvangst  

Artikel 6  

UvR onderhoud provinciale monumenten 
Noord-Holland 2011  

150.000  doorlopend  Volgorde van 
ontvangst  

Artikel 6  

UvK subsidie activiteiten op en rond de 
stelling van Amsterdam en Nieuwe Hollandse 
Waterlinie Noord-Holland 2013  
§ 2. Promotie en publiek  300.000  doorlopend  Volgorde van 

ontvangst  
Artikel 4  

§ 3. Haalbaarheid Herbestemming  100.000  doorlopend  Volgorde van 
ontvangst  

Artikel 4  

UvR subsidie restauratie en herstel objecten 
Stelling van Amsterdam Noord-Holland 2U13  

400.000  doorlopend  Volgorde van 
ontvangst  

Artikel 7  

Verkeer en Vervoer  
UvR buurtbusprojecten Noord-Holland 2012  120.000  1-1-2016 t/m 1-

3-2016  
Volgorde van 
ontvangst  

Artikel 7  

UvR Kleine Infra en Gedrag 0,0 Nog niet bekend Tender Nog niet 
bekend 

Milieu     
UvR subsidie zonnestroom maatschappelijk 
vastgoed Noord-Holland 2015-I 

1.086.450 1-1-2016 t/m 1-
1-2018 

Volgorde van 
ontvangst 

Artikel 8 

     
Natuur, Recreatie en Landschap      
UvR subsidie cofinanciering Waddenfonds 
Noord-Holland 2014 

1.000.000 1-1-2016 t/m 
31-12-2016 

Volgorde van 
ontvangst 

Artikel 7  

UvR subsidie verbetering kavelstructuur en 
verplaatsing landbouwbedrijven Businesscase 
Zeevang en Groene Uitweggebied Noord-
Holland 2015  

    

artikel 2. Verbetering verkavelings- en 
infrastructuur Groene Uitweggebied  

480.000  1-1-2016 t/m 
31-12-2016  

Volgorde van 
ontvangst  

Artikel 7  

artikel 3 Verplaatsing landbouwbedrijven  
Groene Uitweggebied  

800.000  1-1-2016 t/m 
31-12-2016 

Volgorde van 
ontvangst  

Artikel 7  

artikel 2. Verbetering verkavelings- en 
infrastructuur Businesscase Zeevang  

250.000  1-1-2016 t/m 
31-12-2016  

Volgorde van 
ontvangst  

Artikel 7  

artikel 3. Verplaatsing landbouwbedrijven 
Businesscase Zeevang  

400.000 1-1-2016 t/m 
31-12-2016 

Volgorde van 
ontvangst  

Artikel 7  

artikel 4. Beperken maaivelddaling grond 
Businesscase Zeevang  

150.000  1-1-2016 t/m 
31-12-2016-  

Volgorde van 
ontvangst  

Artikel 7  

Uitvoeringsregeling Agrarische sector Groene 
Uitweg Noord-Holland 2015 

    

Artikel 3 lid 1 versterking 250.000 1-1-2016 t/m 
31-12-2016 

Volgorde van 
ontvangst 

Artikel 7 

Artikel 3 lid 1 verbreding 250.000 1-1-2016 t/m 
31-12-2016 

Volgorde van 
ontvangst 

Artikel 7 

Artikel 3 lid 1 verduurzaming 250.000 1-1-2016 t/m 
31-12-2016 

Volgorde van 
ontvangst 

Artikel 7 

     
UvR Subsidie groen Noord-Holland 2014  
artikel 2. Weidevolgelbiotopen  150.000 doorlopend  Volgorde van 

ontvangst  
Artikel 1.5  

artikel 5. Laag Holland  300.000  doorlopend  Volgorde van 
ontvangst  

Artikel 1.5  

Ruimtelijke inrichting  



 

2016  5 

 

3 

UvR Collectieve zelfbouw  
- § 2 initiatief fase  222.145  doorlopend  Volgorde van 

ontvangst  
Artikel 4  

- § 3 planontwikkelingsfase  0  doorlopend  Volgorde van 
ontvangst  

Artikel 4  

 

 
 
 
Uitgegeven op 08 januari 2016 
 
Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland 
 
G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris. 
 

 

 

 

 

 


